
Estniska Lärdomssällskapet i Sverige

Estniska Lärdomssällskapet i Sverige grundades den 15 feb 1945 av estniska
vetenskapsmän som flytt till Sverige från Estland undan den sovjetiska okupationen.
Bland grundarna återfanns bl a professorerna Gustav Suits, Armin Tuulse, Villem Koern
och Gustav Ränk. Till ordförande valdes fd rektorn för Universitet i Tartu och Estlands
ärkebiskop, prof Johan Kõpp.
Den 20 april 1947 grundades i Lund Sällskapets avdelning i Syd-Sverige av estniska
vetenskapsmän som hade bosatt sig där, bland dem professorerna Edgar Kant, Julius
Mägiste och Hans Kauri.

Verksamhetens mål:

Att vara kontaktorgan för vetenskapsmän av estnisk härkomst i Sverige och forum där
de kan framföra sina vetenskapliga arbeten.

Verksamhetens innehåll:

- Anordnande av föredragsaftnar. Under de gångna 54 åren har i Sällskapet och dess
avdelning i Syd-Sverige hållits omkring 600 föredrag. I Stockholm arrangeras
Sällskapets föredragsaftnar i Estniska Huset, Wallingatan 34, 5tr.
- Utgivning av årsböcker. I dessa återges de estniska vetenskapsmännens arbeten,
biografier, förteckningar över publicerade arbeten och information om Sällskapets
verksamhet. Hittills har, med början år 1952 utgivits 11 årsböcker. År 1999 utkommer
Sällskapets 12-e årsbok.
- Arrangerande av högtidssammankomster med anledning av Universitetet i Tartu
årsdagar. Tidigare år har vid detta tillfälle även utlysts vetenskapliga uppsatstävlingar.
Under 40 år har över 50 uppsatser därvid belönats.
- Anordnande av bibliotek. Sällskapet hade år 1980 ett bibliotek på c:a 10 000 band
och därtill 20 hyllmeter av vetenskapliga avhandlingar och andra skrifter. Detta
bibliotek överfördes år 1994 till Tartu-universitetets bibliotek.

Inriktning av arbetet efter Estlands frigörelse.

Att fortsätta arbetet inom verksamhetens ramar. Att fördjupa samarbetet med
vetenskaps-männen i Estland. Till grund för detta undertecknades den 19 mars 1999
ett associationsavtal med Estlands Vetenskapsakademi i Tallinn.

Att utöka medlems-antalet och särskilt vända sig till unga vetenskapsmän av estnisk
härkomst samt estniska vetenskapsmän som tillfälligt vistas i Sverige.

Nya medlemmar är välkomna att ansluta sig till ETSR! Se telefonnummer och adresser
nedan.

Medlemsantal 1 jan 1999: 143 (i Stockholm 86 och i Lund 57)



Styrelsens sammansättning:
Ordförande: Ivar Paljak (tekn dr),
vice ordföranden: Gunnar Hiis och Enno Penno (tekn lic),
sekreterare: Diana Krull (fil dr, dec),
skattmästare: Arvo Marits (civ ek),
medlemmar: Argo Kövamees (med dr,doc), Paul Laan (fil lic), David Papp (fil dr) och
Mall Seim (fil kand).
Ordföranden för Sällskapets avdelning i Syd-Sverige: Indrek Martinson (fil dr, prof).

Kontakt med Sällskapet och dess avdelning i Syd-Sverige:
Ivar Paljak: telefon/fax 08 646 56 24
e-post: paljak@swipnet.se
postadress: Backvindeln 27, 129 42 Hägersten
Diana Krull: telefon 08 16 28 52
e-post: diana@ling.su.se
postadress: Inteckningsvägen 99, 129 31 Hägersten
Indrek Martinson: telefon 046 57308
postadress: Blåmesvägen 40, 247 35 Södra Sandby.


